

# MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI,  
PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA,  
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

HUTNICZY   
www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 19/20 (2258)

Rok wyd.LII

KATOWICE 17.09-08.10.2024

Cena 13 zł

## NASZA ROZMOWA

### NASZA CIERPLIWOŚĆ KOŃCZY SIĘ

ROZMOWA „MH”  
Z MARIUSZEM LATKĄ  
PRZEWODNICZĄCYM  
WZZ SIERPIEŃ'80  
HUTY POKÓJ  
W RUDZIE ŚLĄSKIEJ



nie ruszyć, a obecne działania zarządu są tylko po to, aby uspokoić nastroje społeczne.

Decyzja o czasowym zatrzymaniu produkcji bezpośrednio dotknęła około 40 pracowników, z czego 10 osób przeszło do pracy w Walcowni Blach Batory, 20 osób prowadzi prace porządkowo-konserwacyjne i utrzymania ruchu. Pozostała załoga została przeniesiona na wydział B1, czyli profili zimnowalcowanych.

Naszym zdaniem walcownia powinna pracować do czasu fizycznego rozpoczęcia zapowiadanych inwestycji. A z tym jest ogromny problem, bo mijają miesiące i nic, albo prawie nic w tym zakresie się nie dzieje. Istnieje więc realne zagrożenie, że przyznane pieniądze z KPRM na inwestycje, które wywalczyliśmy od poprzedniego rządu mogą przepaść.

DOKOŃCZENIE NA STR. 3

„MH”: Panie Przewodniczący. W połowie sierpnia czasowo zatrzymana została produkcja walcowni średniej. Jak przyjęła to załoga?

M.Latka: Sytuacja w hutnictwie jest zła, a warunki rynkowe zdaniem zarządu Huty Pokój Profile nie pozwalają na pracę walcowni gorącej ze względu na ograniczony popyt na wyroby gorącowałcowane. Początkowo chciano trwale zamknąć ten wydział, ale strona społeczna sprzeciwiła się i podjęto decyzję o czasowym wstrzymaniu produkcji.

Uważamy, że jest to pochopne działanie, ale niestety stało się one faktem. Jako pracownicy zdajemy sobie sprawę, patrząc na przykłady z innych hut, że walcownia może już

## CELSA HUTA OSTROWIEC WZBUDZA ZAINTERESOWANIE INWESTORÓW EMSTEEL NIE POTWIERDZA ALE I NIE ZAPRZECZA

Wstępny etap procesu sprzedaży Celsa Huta Ostrowiec pokazał spore zainteresowanie potencjalnych nabywców. Nieoficjalne doniesienia wskazują, że obecnie najpewniejszym kandydatem do zakupu zarówno ostrowieckiej huty, jak i pozostałych aktywów hutniczych Grupy Celsa w Europie ma być koncern Emsteel z Bliskiego Wschodu. W przeciwieństwie do wielu innych zakładów sektora stalowego szukających właściciela, ostrowiecka huta prowadzi normalną produkcję i funkcjonuje stabilnie. Pomimo to, wśród załogi narasta strach i niepewność co do przyszłości zakładu.

Strona społeczna stale podejmuje wysiłki na rzecz pozyskania szerszych informacji w sprawie sprzedaży huty i wzywa państwo do większego zaangażowania na rzecz obserwacji prowadzonego procesu.

Postępowanie na rzecz sprzedaży zarówno Celsa Huta Ostrowiec, jak i pozostałych aktywów hutniczych koncernu w Europie jest procesem prowadzonym bez szerszej komunikacji z mediami, jak i stroną

społeczną poszczególnych aktywów, dlatego brak jest oficjalnych komunikatów. Nieliczne informacje docierające do społeczeństwa mają jedynie charakter ogólny.

Związki zawodowe działające w Celsa Huta Ostrowiec potwierdziły, że rozpoczął się proces wstępnej akcji ofertowej dotyczącej zakupu huty w Ostrowcu, który miał się zakończyć do końca lipca. Później strona społeczna poinformowała, że etap ten

pozwolił zidentyfikować potencjalnych zainteresowanych, jednak mieli oni nie wzbudzać entuzjazmu załogi z racji, że były to fundusze inwestycyjne. Hutnicy z Ostrowca Świętokrzyskiego obawiają się, że tego typu inwestor potraktuje zakład, jako okazję inwestycyjną w okresie kryzysu na rynku stali i bez większego zaangażowania inwestycyjnego sprzeda, gdy koniunktura powróci.

DOKOŃCZENIE NA STR. 4

## FESTYN KRAKOWSKICH HUTNIKÓW



Dobra zabawa, uśmiech dzieci i wspaniałe nagrody na to zawsze można liczyć podczas rodzinnych spotkań organizowanych przez NSZZ Pracowników ArcelorMittal Poland

Czytaj na str.10

## W NUMERZE

MARIO DRAGHI -NOWA STRATEGIA PRZEMYSŁOWA DLA EUROPY

POWOLNA AGONIA UNII  
JEŚLI NIE DOGONIMY KONKURENCJI

LIDERZY RYNKU CIĄGNĄ WYNIKI W GÓRĘ

PRZEDŁUŻA SIĘ PROCES WYŁANIANIA DZIERŻAWCY

POROZUMIENIA PŁACOWE W KGHM PODPISANE

POTRZEBNA OD ZARAZ POLITYKA GOSPODARCZA

TARGI METAL, NONFERNET, ALUMINIUM  
I RECYKLING W KIELCACH

ROLA KOBIET W PRZEMYSŁE HUTNICZYM  
- SEMINARIUM SITPH

NIEWIADOMA PRZYSZŁOŚĆ HKM  
I SPÓR WEWNĄTRZ KONCERNU THYSSENKRUPP

WZNOWIENIE PRACY WIELKIEGO PIECA  
I POSZUKIWANIE INWESTORA

WALNE ZEBRANIE DELEGATÓW  
ZZ PRACOWNIKÓW HUTY ŁĄBEDY

## DOBRY ROK I POWAŻNE WYZWANIA NA PRZYSZŁOŚĆ

6 września 2024 roku delegaci Związku Zawodowego Pracowników Huty Łąbedy podsumowali kolejny rok działalności. Tym razem Walne Zebranie Delegatów obradowało w przepięknej scenerii Muzeum Hutnictwa w Chorzowie.

Gośćmi hutników byli szefowie ponadzakładowych organizacji związkowych: Piotr Ostrowski – przewodniczący Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Mirosław Grzybek – przewodniczący Federacji Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w Polsce, Piotr Kursatzky – szef śląskiego okręgu Federacji, Społeczni Inspektorzy Pracy, przedstawiciele rady nadzorczej huty z ramienia pracowników, emeryci i renciści. Przybyłych serdecznie powitał przewodniczący łąbedzkich hutników Artur Jacek Wilkoń, który przyjął obowiązek poprowadzenia zebrania.

DOKOŃCZENIE NA STR.7

TARGI EXPO KATOWICE

## GLIWICKA HUTA WŚRÓD KRYSTAŁOWYCH WYSTAWCÓW

W dniach 4-6 września w Katowicach odbyły się Międzynarodowe Targi EXPO Katowice, które w roku bieżącym obchodzą jubileusz 40-lecia. Otwierający uroczystość podkreślali bogatą historię i tradycję, a także znaczenie targów jako „Przemysłu Spotkań”, przestrzeni do budowania relacji biznesowych i branżowych, skupiającej wystawców i przedstawicieli firm z całego świata z trzech ważnych sektorów: górnictwa, hutnictwa i energetyki.

Podczas wieczornej gali wręczono pamiątkowe statuetki Kryształowych Wystawców dla firm, które uczestniczą w targach nieprzerwanie od minimum 20 lat. Wśród nagrodzonych znalazła się Huta Łąbedy.

Prezes EXPO Katowice Iwona Gramatyka zwróciła uwagę, że dzisiejsze targi EXPO to spotkanie tradycji z nowoczesnością.

DOKOŃCZENIE NA STR.5